Matrimonii

47

Individua vita praeuerdinē retinens. qd est tñ dicere. qd neuter eoz absqz alter⁹ p̄ sensu p̄t p̄tinētiā p̄fiteri vñ orōni vacare. nec se alteri coplare. sed sibi jnūicē seruare fidēz dōbiti redditionē mutuā. Silt debent eis mutuo de necessitatib⁹ prudere et subuenire inuicē. Et hoc intelligendū est totū de matrimonio copla carnali p̄summaro. qz nō p̄summarū talicopla: pōt separari p̄ ingressuz religionis. ut de spōsalib⁹. cōmis sum. Intelligit etiā h̄ de mrimoniō fidelū. qz mrimoniū infidelū p̄ separari altero trāseunte ad fidem. Racio aut̄ beati Tho in. iij. dī. xxvij. q. i. Quare p̄iunctio mrimoniū est isepabilis vlgz ad mortē inter hoies et nō int̄ alia animalia est hec. Quia aliorum animaliū filij possunt sibi victū statim habere. vñ saltem ad eoz sustentationē vnum sufficit. sic est de vaccæ equa: asina: et simili bus. et ideo ibi non est certa coniunctio certi masculi ad certā feminā. nec etiā necessaria diuituria. p̄iunctio eo qd femina in eis sufficit ad educandū fetū sine masculo. In his aut̄ quoqz filij individuūtētatio aliud est. Silt vbi inueni⁹ aliqu⁹ determinatio quantū ad ips⁹ sustentatiōis et educatiōnis. sicut i. aubo. vñ passeret turcures et colib⁹ haberet determinatas feminas. qz h̄nt educare pullos et alteroqz nō sufficeret ad qz

K iij

rendū victū. cū et se eq̄liter mutiri debeat. Non aut̄ sic est in hominib⁹ vbi filij indiget cura parentū ad magnum tēpus. Et ergo matrimonialis p̄iunctio inter solos homines dicit̄ indiuisibilē totam vitam alter⁹ cōingis. Oportet em̄ filiū ḡnari. educari nutriti et doceri. et libi de necessariis vite a parētib⁹ pruderi. eoz iuxta aplm. oportet patres filijs thesaurlare. ij. ad Lhorint. iij. Ita aut̄ requirunt magnū tēpus. Et quod ad hoc dicit Lyra super Matthēū. xix. c. qd matrimoniū nō soluz est de iure diuinō: sed etiā de iure naturali. qz hoc natura dicit̄. qd vir et mulier cohabitent simul p̄ totā vitā ad educandū et promouendum p̄lem vlgz ad perfectum statū virutis. Dicitur aut̄ matrimonii portius qz patrimoniū. quia mātora onera sunt in matre qz in viro. Et dicitur a matre quasi mātris munum. quia munit a mātre. et dat mulierib⁹ esse mātres. Et quia etiam finis principalis matrimonii est bonū proliis. in cui⁹ p̄curatōe m̄r magis laborat et iō ab ipa denoīat. Iuit aut̄ matrimonii istitutu a dō in statu iuocetie. ut dī de voto. cī. lib. vi. Et h̄ pilla p̄ba. hoc nūc os ex os sibi meis. qz p̄ba adā spūscō illustrat⁹ dicit Hen. ij. i. si. 2. xvij. q. ij. lex dñia. Et p̄ hoc repba illa opinio qd qd mrimoniū sit istitutū a dō ill̄ p̄b. Crescite et mul-